

PROTOKÓŁ NR VII.2024

**z VII.2024 sesji Rady Miejskiej w Zdunach odbytej w dniu 30 października 2024 r.
w godzinach od 14:00 do 15:15 w Starej Kaflarni w Zdunach.**

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodnicząca Rady Miejskiej Radna Karolina Jankowska Grzybek otwarła o godzinie 15:00 VII sesję Rady Miejskiej w Zdunach. Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem obrady Rady były prawomocne.

Prowadząca obrady powitała wszystkich uczestniczących w sesji Radnych, władze samorządowe, sołtysów, przybyłych gości, pracowników urzędu oraz wszystkie osoby, które obserwowały zdalnie obrady. Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz zwróciła uwagę na zachowanie przepisów ochrony danych osobowych w swoich wypowiedziach.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności Sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 2-4 do protokołu.

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji został dostarczony radnym za pośrednictwem programu eSesja. Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie
2. Ustalenie porządku obrad
3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych
4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej
5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na VI sesji
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym
7. Sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjny
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Zdun za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia.

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr LXVII.449.2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXVII.461.2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2024 roku.
15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
16. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych.
17. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

O godz. 14:05 na sale obrad dotarła Radna Joanna Oleszyńska Niżniowska. Stan radnych obecnych na sali wynosił 15 osób.

Pkt. 3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej

Prowadząca obrady podała, że po zapoznaniu się z treścią protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Zdunach stwierdziła, że został on spisany zgodnie z przebiegiem obrad i obejmuje w swej treści całe posiedzenie Rady. Protokół z obrad VI sesji został przesłany Radnym za pomocą programu eSesja. Na ogólną liczbę 15 Radnych w VI sesji udział wzięło 13 Radnych. Radna Joanna Oleszyńska Niżniowska oraz Radny Paweł Tkacz nieobecność usprawiedliwiona niepłatna.

Przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 5.

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na VI sesji

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał podjętych na VI sesji w dniu 28 sierpnia 2024 r. Sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Rada przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Sprawozdanie z działalności burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym tj. od 25 września 2024 r. do 28 października 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Zgłoszono pytania do sprawozdania.

Radny Konrad Łuczak – „złożył pytanie odnośnie spotkań: z właścicielem firmy TOMAR i firmy PANCOM oraz z panią konserwator w sprawie kościoła poewangelickiego w Zdunach. Czego dotyczyły spotkania? I tutaj jeszcze automatycznie pytanie: na kiedy jest planowane oddanie obiektu do użytku?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami dotyczyły ich planów biznesowych i rozwojowych na terenie gminy. Jeśli chodzi o kościół poewangelicki, spotkanie z panią konserwator dotyczyło kontroli obiektu.”

Radny Konrad Łuczak – „czy budynek jest oddany do użytkowania?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „obecnie trwają prace porządkowe. Po weekendzie tę część sakralną obiektu przejmuje w ramach podpisanej umowy zakład pogrzebowy. Pewnie w ciągu tygodnia obiekt zacznie funkcjonować w kontekście jakby sakralnym. Jeśli chodzi o tę otoczkę kulturalną, to oczywiście jest uzależnione od ZOK, bo obiekt jest w użyczeniu ZOK-u. Jeśli organizacyjnie i technicznie Ośrodek zorganizuje możliwości odwiedzania i zwiedzania wieży widokowej, to też to zostanie ogłoszone.”

Radny Janusz Hyliński – „mam kilka pytań odnośnie umowy, która została podpisana 26 września, która dotyczyła budowy kanalizacji sanitarnej dla miasta Zduny. Bardzo ważna inwestycja, bardzo potrzebna. Patrząc również z punktu stanu jezdni na ulicy Witosa i Podgórznej. I mam pytanie do Pana burmistrza w tej kwestii, czy wiemy, kiedy firma ma zamiar wejść i zacząć tam kłaść tę kanalizację tak już na poważnie, bo mieszkańcy pytają, czy będą duże utrudnienia. Może jest jakiś plan, harmonogram prac na tych drogach? I ostatnie pytanie. Prosiłbym o potwierdzenie, czy termin realizacji tego zamówienia wynosi jeden rok, czyli do końca października 2025 roku?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „realizacja tej umowy faktycznie wynosi 13 miesięcy od momentu podpisania umowy, czyli de facto do końca października przyszłego roku. Oczywiście zakres realizacji tej inwestycji jest taki, że firma po przedstawionym harmonogramie, analizie jest w stanie to wykonać oczywiście w czasie krótszym, ale takim, że jesteśmy za chwilę przed okresem zimowym, tak więc firma nie chce też wykonywać prac, że rozpocznie pracę, zablokuje drogę na zimę i nie będzie przejazdu, więc będzie to zrobione ciągiem, dopiero po okresie zimowym, czyli pewnie od lutego rozpoczną się prace. Na początek prace kanalizacyjne, a później drogowe, żeby to się odbyło jak najmniej kolizyjnie dla przyjazdu i dla mieszkańców.”

Radna Barbara Łasińska – „wniosła zapytanie odnośnie spotkania z 2 października z przedstawicielami Oświetlenia Ulicznego i Drogowego w Kaliszu. Czego dotyczyło? Czy już program „Rozświetlamy Polskę” drgnęło, czy jeszcze czekamy?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „jeszcze chwila, za chwilę będziemy rozświetlać Polskę. Oczywiście to nie dotyczyło tego tematu, to spotkanie dotyczyło wymiany opraw oświetleniowych. Cały czas trwa procedura oceny ofert w przetargu. Jest to przetarg w procedurze unijnej, tam są dłuższe okresy, więc jeszcze nie wybrano firmy. Przypomnę, że to dla gminy realizuje od A do Z spółka Oświetlenie Drogowe i Uliczne, więc tutaj jeszcze nie mam informacji, że została wybrana firma a potem będzie podpisana umowa. Myślę, że to się wydarzy w najbliższym miesiącu. Ale to za chwilę. To spotkanie dotyczyło budowy na terenie miasta, w sumie de facto miasta Zduny, uruchomienia ładowarki dla samochodów elektrycznych. Jest realizowany projekt przez firmę Energa Operator.

Pierwotnie spółka Oświetlenie Drogowe i Uliczne chciała się tym zająć, ale ze względów proceduralnych, technicznych, no i też, że z analogicznym projektem wystartowała Energa, czyli Grupa ORLEN, spółka zrezygnowała z tego i projekt będzie realizowany przez Energa Operator. My na tym etapie wskazaliśmy trzy możliwe lokalizacje umieszczenia takiej ładowarki dla samochodów elektrycznych. To będą chyba trzy boksy takie do szybkiego ładowania. Na razie są plany, ale to ma być w 100 procentach sfinansowane przez firmę Energa. Na razie wskazaliśmy lokalizację. Oczywiście tereny gminne musieliśmy wskazać, więc zaproponowaliśmy rynek, teren przy Biedronce i teren przy parkingu na ulicy Masłowskiego. To Energa wybierze lokalizację, która jest dla nich najbardziej korzystna ze względu na moc przyłączenia, sieci energetycznej i te względy techniczne. Ale wyraziłem chęć, aby ładowarka znalazła się na terenie miasta. Jeśli to jest w 100 procentach sfinansowane przez Energa, to uznałem,” że jest to korzystane dla gminy i mieszkańców.”

Radny Grzegorz Szafraniak – „26 września była podpisana umowa z firmą WIL-BUD na budowę Wiejskiego Domu Kultury. I czy podczas podpisywania umowy został poruszony temat o skończeniu w Bestwinie elewacji świetlicy wiejskiej? Czy w ogóle się coś dzieje w tym temacie? Bo w lutym firma zakończyła remonty i do dzisiaj nie ma dalszych działań.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „oczywiście jeśli jest możliwość spotkania z przedstawicielem tej firmy, to oczywiście wszystkie tematy są poruszane, ale mogę powiedzieć, że teraz w tych tematach komunikujemy się papierowo. Tak jak wspomniałem, w najbliższym czasie będzie wysłane pismo przypominające o naliczeniu kary umownej i zrealizowaniu zaległości, których jeszcze firma nie wykonała albo które się gdzieś tam jeszcze pojawiły. Z firmą Hubert Kowalski WIL-BUD komunikujemy się pisemnie.”

Radny Grzegorz Szafraniak – „czy wiadomo już w jakim okresie rozpoczną się prace związane z budową linii wodociągowej Bestwin-Baszków?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „nie chciałbym podawać dokładnych terminów. Dzisiaj akurat pojawił się wykonawca z informacją, że udało mu się przygotować projekt i skutecznie dokonać zgłoszenia robót budowlanych w starostwie powiatowym, ale okazało się, że teraz firma ma problem czy jakieś nieścisłości z uzgodnieniem planu pracy z firmą GAZSYSTEM, bo ten wodociąg przechodzi pod gazociągami tymi dużymi i prace muszą zostać uzgodnione, więc ten plan pracy, który jest wymagany przepisami po stronie wykonawcy. Po prostu GAZSYSTEM ma uwagi do tego, więc przypuszczam, że to się jeszcze przeciągnie pewnie jakieś 2-3 tygodnie zanim ta firma wejdzie na plac budowy. Bo założenie jest takie, że jeśli plan pracy z firmą GASSYSTEM zostanie uzgodniony, to jest zawiadomienie o rozpoczęciu prac 14 dni przed wejściem na plac budowy, więc niestety to jeszcze pewnie 2-3 tygodnie, zanim firma się pojawi. Zakres prac nie jest zbyt duży, ale należy liczyć, że prace się zakończą pewnie w grudniu, czyli na przełomie listopad-grudzień, więc tak też firma deklaruje, że wykona to zadanie gdzieś tam do końca grudnia na pewno zakończy inwestycję.

Takie są plany, a jak wyjdzie to się okaże.”

Innych pytań uwag nie zgłoszono. Rada przyjęła sprawozdanie burmistrza do akceptującej wiadomości.

Pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjny

Przewodnicząca Komisji Radna Bernadeta Staśkiewicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 23 października. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Radny Damian Otworowski poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w okresie międzysesyjnym odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska w dniu 23 października br. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Roszak podał, że w okresie międzysesyjnym Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu odbyła jedno posiedzenie w dniu 23 października. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała się z działalnością Zdunowskiego Ośrodka Kultury.

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono.

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 9 - 10). Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 11.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.51.2024** w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok” - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Zdun za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 14-15).

Członkowie komisji wnieśli, aby w projekcie wprowadzić zmiany treści w paragrafie 2 ustęp 4 przedstawionego projektu uchwały. Zatem ustęp 4 otrzymał brzmienie: *Stypendium za szczególne osiągnięcia można również przyznać uczniom, którzy mają osiągnięcia naukowe, sportowe i/lub artystyczne szczególnie promujące Gminę Zduny na szczeblu co najmniej powiatowym.*

Pod głosowanie poddano projekt uchwały z uwagą zgłoszoną podczas posiedzeń komisji.

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 16.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Zdun za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.52.2024** w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Zdun za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt. 10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr LXVII.449.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 19 i 20). Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Prowadząca obrady podała, że uzupełniono tytuł uchwały o treść: Uchwałę nr 67/449/2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 20 grudnia, aby tytuł uchwały był zgodny z zasadą techniki prawodawczej.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady podała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 21.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr LXVII.449.2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.53.2024** zmieniająca uchwałę nr LXVII.449.2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 24 i 25).

W tym punkcie głos zabrał Radny Robert Marciniak wskazując, „że jest to trudny temat, który mieliśmy okazję, można powiedzieć, na ostatniej komisji zweryfikować. Nasz Klub Radnych chciałby złożyć formalny wniosek na początku miesiąca na ręce Pani Przewodniczącej z nową inicjatywą. Jednym z tematów podwyżki podatków było jak zniwelować mieszkańcom skutki tych podwyżek. Akurat mam tutaj kilku kolegów, można powiedzieć, z sołectw, sam jestem i mieszkam na wsi, chcielibyśmy zaproponować w budżecie, który się opracowuje, żeby sołectwa nie wydawały z funduszu sołectkiego pieniędzy na remonty dróg, gdyż jest to jedno z głównych zadań gminy, poprawa jakości życia mieszkańców, między innymi tych w mieście, jak i na wsi. Więc chcielibyśmy zaproponować w budżecie, jakąś kwotę, która byłaby przeznaczona na remont dróg w sołectwach po prostu, a sołectwa miały fundusz, który i tak jest teraz ograniczony. W przyszłym roku będzie jeszcze troszeczkę niższy, żeby te pieniądze z funduszu sołectkiego, były zainwestowane w danym sołectwie. To jest taka tylko moja uwaga.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „odniosę się, jak będzie wniosek, bo nie do końca rozumiem jaka to kwota miałaby być przeznaczona na te drogi. Corocznie w budżecie oczywiście są środki na remonty dróg. Oczywiście ja nie mam wpływu na to, jak zebranie wiejskie przyjmuje przeznaczenie funduszu sołectkiego. My tutaj się nie włączamy jako urząd w podział tych środków. To każdorazowo na zebraniu mieszkańcy decydują. Nie widzę żadnego problemu, jeśli żadne zebranie wiejskie nie przeznaczy środków na remonty czy na zakup kruszywa, czy na wyrównanie dróg, to nie będzie tego w funduszu sołectkim, gmina będzie musiała to wykonać. Oczywiście jeśli te środki są w funduszu sołectkim, to automatycznie więcej gmina może wykonać, bo środki na remonty dróg są z reguły ograniczone i zawsze będzie ich brakować. Nawet jak przeznaczymy większą kwotę, to i tak pula tych środków będzie niewystarczająca. Budżet oczywiście opracowujemy. Jak będą jakieś szczegóły, to będziemy Państwu je przekazywać. Chciałbym w budżecie zapisać już inwestycje, żeby były środki zabezpieczone, na wykonanie nakładek asfaltowych również na obszarach wiejskich. Tak żebyśmy nie

tylko równali drogi kruszywem, ale te drogi, które są asfaltowe, żebyśmy zamknęli po prostu temat na kilka lat, wykonując nakładkę asfaltową. Mam nadzieję, że to się uda. Jeszcze nie wiem, bo jeszcze nie mamy tego policzonego, ale taka wola z mojej strony jest, żeby zwiększyć te środki na remonty dróg, ale takich remontów kompleksowych, bo one załatwią temat na kilka lat, a takich dróg - czy to w Zdunach, czy na obszarach wiejskich - asfaltowych mamy, gdzie trzeba poprawić jakość. Myślę, że zdecydowanie tych środków na drogi w przyszłym roku będzie więcej. Takie jest też moje założenie.”

Radny Robert Marciniak – „chcieliśmy zasignalizować temat, że różne sołectwa, wiadomo w zależności od wielkości mieszkańców, mają fundusze sołeckie w różnej wielkości. W zeszłym roku Konarzew przeznaczył ponad 20 000 na zakup kruszywa, jak i na wykonanie usługi. Wiadomo, przy dopłacie funduszy gminnych. Ale są też inne sołectwa, które mają mniejszy ten fundusz, i na przykład jeżeli Ruda inwestuje 7000 zł, bo tylko tyle może. To jest bodajże chyba połowa czy jedna trzecia jego funduszu. A można by było te 7000 zł przeznaczyć na coś innego. Tutaj jest tylko taka nasza propozycja, że z takim czymś wyjdziemy. Ja wyliczyłem średnio, że w tym roku z funduszu sołeckiego chyba na remonty dróg przeznaczono w granicach 55 000 zł. To wydaje mi się, że przy podwyżce 15%, jeżeli będziemy teraz głosować i wpłynie do kasy gminy - ok. 600 000 zł, to te 50 000 zł, żeby ściągnąć pieniążki z funduszu sołeckiego, a dać to mieszkańcom na inne rzeczy, które posłużą dobru danej wsi/sołectwa, uważam, że możemy nad tym pomyśleć.

Innych pytań oświadczeń, pytań nie zgłoszono. Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 26.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.54.2024** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 29-30). Małgorzata Grzeszczuk główna księgowa omawiając propozycje zmian do projektu uchwały budżetowej podkreśliła, że planowane dochody ustala się na kwotę 66.075.105,29 zł, a planowane wydatki ustala się na kwotę 61.242.754,01 zł. Następnie szczegółowo przedstawiła wprowadzone zmiany do projektu uchwały budżetowej na 2024 r. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Zgłoszono pytanie do projektu uchwały.

Radna Barbara Łasińska – „te 15 000 zł na rozbudowę sieci w Konarzewie - to wynika z tego, że pierwotna kwota zamówienia była 20 000, a najniższa kwota wyłonionych ofert przetargu była 35 000 zł, tak? I to te 15 000 zł to będzie na dostosowanie kwoty, żeby można było rozstrzygnąć przetarg i ruszyć z robotą.”

Główna Księgowa Małgorzata Grzeszczuk – tak, w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01043 zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł wydatek majątkowy w § 6050 „Rozbudowa sieci wodociągowej w Konarzewie”.

Innych pytań nie zgłoszono.

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 32.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.55.2024** w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 35 i 36).

Międzyczasie zaszły okoliczności, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały, które szczegółowo omówiła Małgorzata Grzeszczuk. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 37. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 38.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.56.2024** w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXVII.461.2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2024 roku

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 41 i 42).

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 43.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXVII.461.2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2024 roku

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska,

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.57.2024** w sprawie zmiany Uchwały nr LXVII.461.2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2024 roku - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 46-47).

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Do prac w komisji zgłosili się:

1. Radna Karolina Jankowska - Grzybek
2. Radny Artur Wiatrak
3. Radny Janusz Hyliński
4. Radna Barbara Łasińska
5. Radny Damian Otworowski

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 48.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr VII.58.2024** w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Pkt. 16. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych

Przewodnicząca Rady Radna Karolina Jankowska Grzybek podała, że zgodnie z artykułem 24h ustęp 12 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych przedkłada informacje o wynikach Radzie w terminie do 30 października.

Radni kadencji mijającej i obecnej złożyli oświadczenia majątkowe w terminach wskazanych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Radni Rady Miejskiej w Zdunach kadencji 2018-2024 złożyli oświadczenia majątkowe o stanie majątkowym:

1) na dzień 29 lutego 2024 r. czyli na 2 miesiące przed zakończeniem kadencji tu nieprawidłowości wystąpiły u 4 Radnych

2) oraz według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku w terminie do 30 kwietnia 2024r.

- tu nieprawidłowości wystąpiły u 5 Radnych

Do Przewodniczącego Rady i burmistrza Zdun wojewoda wielkopolski uwag nie zgłosił.

Radni nowej kadencji 2024-2029 złożyli oświadczenia majątkowe o stanie majątkowym na 30 dni od dnia złożenia ślubowania, czyli do dnia 6 czerwca 2024 r.

Tu nieprawidłowości zgłoszono u 7 radnych

Do oświadczenia majątkowego Burmistrza Zdun Miłosza Zwierzyka nie złożono uwag, a do Przewodniczącej Rady wojewoda wielkopolski zgłosił prośbę o wyjaśnienie.

Radni u których wojewoda i urząd skarbowy stwierdzili nieprawidłowości złożyli wyjaśnienia w ustawowym terminie czyli siedmiu dni od otrzymania pisma.

Nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych Radnych dotyczyły głównie niewskazania przynależności majątkowej lub nie wykazano wszystkich składników majątku w części A.

Natomiast w przypadku oświadczeń majątkowych pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych uchybienia stwierdzono u 3 osób, a jedna osoba złożyła oświadczenie majątkowe w drugim terminie. Wyjaśnienia do nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych złożono w ustawowym terminie.

Informacje z analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników urzędu oraz kierowników jednostek organizacyjnych stanowią załączniki nr 50-51.

Uwag do przedłożonej informacji nie złożono.

Pkt. 17. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach Radna Karolina Jankowska-Grzybek poinformowała o kolejnej planowanej sesji, która odbędzie się 27 listopada 2024 r. o godz. 14:00 w Starej Kaflarni w Zdunach. Zachęciła również do udziału w obchodach 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości.

11 listopada o godzinie 9.00 w kościele parafialnym odbędzie się uroczysta msza święta w intencji ojczyzny. A potem nastąpi złożenie kwiatów pod pomnikami ofiar II wojny światowej oraz powstańców wielkopolskich.

Następnie głos oddała Radnym.

Radny Konrad Łuczak – „w gminie Zduny powstały dwa nowe obiekty - mowa tutaj o trybunach i hali sportowej. Już cały obiekt wygląda coraz bardziej okazale i tutaj pytanie, czy wiemy, kto już będzie zarządzał tymi obiektami.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „Szanowni Państwo, jeszcze nie wiemy. Analizujemy wszystkie możliwości. Jeśli już jakby będę miał pełną wiedzę, to przedstawię Państwu, jaka jest propozycja, jeśli będziemy mieli policzone koszty funkcjonowania, bo inwestycja jeszcze trwa. Hala sportowa ma być oddana do końca roku. Trybuny troszkę wcześniej. Takie jest założenie. Oczywiście pewnie będzie musiało mieć odbicie w budżecie na rok 2025. Myślę, że w ciągu dwóch tygodni będę miał jakąś propozycję dla Państwa. Jeszcze teraz bym nie chciał mówić, bo muszę mieć konkretnie cały temat rozeznany, żeby Państwu rekomendować jakieś najbardziej skuteczne rozwiązanie do zarządzania tymi obiektami. Oczywiście wiadomo jest, że trybuny to użytkownikiem głównym oczywiście będzie klub sportowy piłkarski, ale zarządzanie to jest jakby zupełnie inna kwestia. Myślę, że w ciągu dwóch tygodni Państwu przedstawię propozycję.”

Radny Artur Wiatrak – „Panie burmistrzu, rozmawialiśmy jakiś miesiąc temu na temat planów gruntów gminy Zduny, żeby były dostępne dla radnych, gdyż nad tym tematem też głosujemy, lub są w sprzedaży te grunty. Momentami chcielibyśmy mieć cały plan, nie tylko szątkową wiedzę o tych gruntach, jakie są na sesji, ale żeby można było to zobaczyć w całości.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „rozumiem, że to jest formalny wniosek o przygotowanie takiego zestawienia. Oczywiście odniesiemy się do tego wniosku. Ja mogę powiedzieć tak na gorąco każdorazowo, jeśli jest temat związany z gruntem gminnym - czy to dotyczącym wydzierżawienia, czy sprzedaży - to każdorazowo, mając na uwadze obecnie obowiązującą uchwałę, Państwo jesteście informowani i wyrażacie zgodę albo na dzierżawę, albo na sprzedaż. Wszystkie grunty się gdzieś przewijają sukcesywnie. macie Państwo całościową wiedzę, ale tyle, że niezebraną w jednym dokumencie, jest jeszcze sprawozdanie z mienia komunalnego, co rocznie w budżecie też tam jest zestawienie całego mienia komunalnego. Rozumiem jest wniosek o opracowanie takiego zestawienia, to się do tego wniosku odniesiemy.”

Radny Artur Wiatrak – „w poprzednim roku była sprawa sądowa, jest cały czas, z firmą Ludzis. I na jakim etapie jest ta sprawa? Jakie pieniądze wchodzi w rachubę? Wiem, że wtedy był powołany rzeczoznawca. Jak to daleko teraz jest?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „pytanie, jakie pieniądze wchodzi w grę, to wiemy, jaka jest wartość pozwu i tu się nic nie zmieniło. My, tak jak od początku informowałem, w całości odrzucamy argumenty firmy dotyczące wykonania robót dodatkowych, jak i waloryzacji wynagrodzenia tego całościowego odszkodowania. Sprawa sądowa trwa, faktycznie był powołany biegły sądowy, ale sprawa się jeszcze nie zakończyła. Tak samo jak i druga rozprawa sądowa - tutaj w kontekście uzyskania kar umownych od zrealizowanej inwestycji termomodernizacji urzędu. Co do czasuokresu - szacujemy, że to się nie zadzieje w tym roku, rozstrzygnięcia sądowe. Oczywiście to jest pierwsza instancja. W tym pozwie sądowym korzystnym dla nas, w którym sąd pierwszej instancji zasądził nam zapłatę kar umownych naliczonych od wykonawcy, tutaj jest apelacja, więc to też jeszcze potrwa. A z tą pierwszą sprawą, tak jak mówię, proces sądowy trwa i szacujemy, że w tym roku on się jeszcze nie zakończy. Ale na chwilę obecną tutaj co do kwoty, to kwota jest pierwotna z pozwu, a to sąd decyduje, jaka ona finalnie będzie - czy będzie zero, czy będzie jakaś inna.”

Radna Barbara Łasińska – „pytanie dotyczy takiej informacji z Ministerstwa Finansów, że jest już ogłoszona wysokość wpływu pieniędzy, które samorzady dostaną tytułem zwrotu podatków i subwencji wyrównawczej. Czy jest już jakaś informacja, kiedy te pieniądze wpłyną do samorządów?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „jeśli dobrze zrozumiałem, to chodzi o te środki uzupełniające ubytki w PIT i w CIT w tym roku, które mają wpłynąć faktycznie według zestawienia informacji z Ministerstwa Finansów, na razie zamieszczonej na stronie internetowej. To półtora miliona dla gminy Zduny. Kiedy one wpłyną? Tak jak w doniesieniach medialnych czytamy, ma to być pod koniec listopada. My tych środków jeszcze nie wprowadzamy do budżetu, bo nie mamy oficjalnej informacji z Ministerstwa Finansów, że te pieniądze są, więc wtedy je wprowadzimy. Szacujemy, że to się zadzieje na sesji listopadowej. Tak jak Państwo dzisiaj przegłosowaliście uchwałę budżetową i WPF, wprowadziliśmy pożyczkę z Krajowego Programu Odbudowy - 3 300 000 zł, automatycznie zmniejszając wpływy ze sprzedaży majątku, bo tego wpływu nie będzie, nawet jak sprzedamy grunt w grudniu, to nie ma możliwości, żeby te środki wpłynęły w tym roku. A jak wpłyną, to po prostu będziemy w grudniu to zmieniać, ale musimy być przygotowani na sytuację raczej pesymistyczną i dlatego dzisiaj ta zmiana. Jak będzie informacja oficjalna, to pewnie na sesji listopadowej, czyli na komisjach Państwo będziecie mieli propozycję w budżecie przeznaczenia tej kwoty.”

Radny Tomasz Roszak – „pytanie, bo zostały zlikwidowane lampy na przejściu tutaj u nas na rynku. Jakiś czas temu rozmawialiśmy, że one zostaną zamontowane na przejściu dla pieszych na placu Piotra Skargi, bo tam to przejście jest naprawdę niebezpieczne, jest bardzo ciemno wieczorem. A tam jeździ bardzo dużo samochodów i ciężarowych, one bardzo szybko jeżdżą i te lampy tam by się przydały. Czy wiemy ewentualnie, kiedy zostaną tam zamontowane?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „lampy zostały zdemontowane zgodnie z moim wnioskiem, tak żeby dokładnie zmienić ich lokalizację na przejście na plac Skargi, więc są zdeponowane w Kaliszu w spółce Oświetlenie Drogowe i Uliczne. Jak tylko prześlemy spółce środki finansowe na zaprojektowanie, bo niestety tam nie ma zasilania przy tym przejściu dla pieszych na placu Skargi, trzeba wykonać projekt zasilający, i zamontowanie tych słupów oświetleniowych, to spółka wykona na początku przyszłego roku. Niestety w tym budżecie już nie będziemy przeznaczać, nawet byśmy nie zdążyli, bo musimy mieć w budżecie środki finansowe na przekazanie aportu do spółki Oświetlenia Drogowe i Uliczne, jakieś kwoty aportu pieniężnego, żeby spółka mogła sfinansować, bo majątek jest spółki, tak to jest skonstruowane. Lampy są zdemontowane, żeby po prostu sytuacja była jasna, że jest jedno oświetlenie, a nie cztery lampy. Wyglądało to dziwacznie, więc wydaje mi się, że sensownie, żeby to już teraz zostało zdemontowane, tak jak się to wydarzyło, żeby nie było po prostu takiej sytuacji, że mamy podwójnie, ktoś by pomyślał, że nie mamy, co robić z pieniędzmi i podwójne lampy montujemy na przejściach. Więc są zdemontowane, ale zamontowane zostaną niestety dopiero będą w przyszłym roku po przygotowaniu projektu i przekazaniu środków z gminy Zduny do spółki oświetleniowej, co będzie miało odbicie w projekcie budżetu na 2025 - będzie przeznaczona kwota na budowę oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zduny. Nie tylko na to zadanie, ale jeszcze na inne oświetlenia, bo takie były wnioski na zebraniach wiejskich, żeby dowieszać nowe lampy oświetleniowe, więc to będzie taka pozycja w budżecie budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zduny.”

Radny Dominik Nowak – „pytanie odnośnie kanalizacji w Baszkowie. Chciałem się zorientować, czy wszystkie odbiory już zostały tam dokonane i ukończone. I kiedy można się spodziewać, żeby mieszkańcy mogli rozpocząć przyłącza do tejże kanalizacji?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „nie ma odbioru, czyli pozwolenia na użytkowanie z nadzoru budowlanego. Myślę, że to do końca roku należy liczyć, bo mamy już listopad, więc ja tu nie będę opowiadał, że to się zadzieje w ciągu dwóch tygodni. Zleciłem doprowadzenie tej sprawy do końca naszej spółce PWiK, żeby ten temat został załatwiony do końca, bo nie został. Więc spółka to pilotuje,

ale tak jak mówię, pewnie realny termin oscyluje koło grudnia, na przyłączenie mieszkańców do tej istniejącej kanalizacji.”

Radna Karolina Jankowska-Grzybek – „pytanie właśnie w kwestii lamp. Czyli jeżeli od nowego roku mają być faktycznie Zduny doświetlone, czy jest nadzieja, że mój wniosek, który już był w poprzedniej kadencji składany dotyczący oświetlenia na ulicy Kobylińskiej za torami, jest też szansa, że tam będą lampy?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „zadanie to nie jest w ramach tego projektu „Rozświetlamy Polskę”, tylko z tych środków dodatkowych do budżetu, bo jeśli w ogóle nie ma oświetlenia, to z tego projektu nie możemy dokładać nowych punktów oświetleniowych, to musi być tak jak na placu Skargi - nowy projekt i na zamontowanie, za projekt, wybudowanie nowych słupów z oświetleniem. Więc jak najbardziej z tych środków, jeśli uda się je zapisać w budżecie, to z tych środków te nowe projekty będą mogły powstawać. A z programu „Rozświetlamy Polskę” to jest tylko wymiana tych istniejących lamp na nowe. Więc tam będzie trzeba dłużej poczekać, bo będzie trzeba zaprojektować, nowy projekt zrobić i wtedy wybudować to na ulicy Kobylińskiej za torami, bo faktycznie tam nie ma.”

Radna Karolina Jankowska Grzybek – „tam lampa jest, tylko ona nie jest działająca, tam lampa jest.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „to jak jest ta jedna, to zostanie wymieniona w ramach tego projektu. Ale jak nowe, to musimy zaprojektować. Więc jeśli są istniejące, to wszystkie zostaną wymienione na LED-owe.”

Radny Robert Marciniak – „pytanie dotyczące firmy Huberta Kowalskiego WIL-BUD. Chciałbym uzyskać ewentualnie informację o jakich ewentualnie karach finansowych możemy teraz wnioskować za inwestycję w Bestwinie. Bo kilka tygodni temu burmistrz podpisał z nim umowę na budowę sali wiejskiej w Baszkowie z placówką oświatową, na prawie 5 000 000 zł. I teraz moje pytanie: jak to formalnie będzie wyglądało? Jeżeli firma nam mnie zapłaci kar, można powiedzieć, za inwestycje w Bestwinie, to czy my mamy potem jakąś kolejną drogę oprócz sądu? Czy możemy unieważnić z nimi umowę na budowę kolejnej inwestycji? I jak to ewentualnie formalnie, prawnie będzie wyglądać.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - nie mogłem inaczej zrobić, jak tylko podpisać tę umowę z wykonawcą. To jest oddzielny temat. Tu jest sprawa jeszcze nie zakończona. Sprawa będzie w sądzie, bo firma nie zapłaciła nam tych kar. Teraz będziemy wzywać ją o zapłatę. To jest niecałe tam 70 000zł, mogę się mylić, 68 000 zł, 67 000 zł, coś w tych granicach te kary są naliczone. Więc firma ich nie zapłaciła, już termin minął. Teraz będziemy wzywać jeszcze przed sądownie

do zapłacenia. Jeśli nie, to przygotujemy pozew do sądu i będziemy dochodzić tych kar w sądzie. Znając życie, to potrwa. Jak będzie wyrok sądowy, to będzie podstawa”.

Radny Robert Marciniak – „czy to będzie rażące niedbalstwo, niewykonanie umowy i tak dalej.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „to jest jakby niezależny temat od tej inwestycji, którą realizujemy. Podpisaliśmy umowę, bo firma wygrała przetarg, miała najkorzystniejszą ofertę, prawidłowo złożoną, wszystko było zgodne ze specyfikacją warunków zamówienia. Więc umowa musiała zostać podpisana, więc to są oddzielne dwa tematy. Mam nadzieję, że tutaj firma przyłoży się do tej inwestycji. Jesteśmy chyba już na etapie wyboru inspektorów nadzoru inwestorskiego. To będzie zewnętrzna firma zupełnie. Chyba z Ostrowa, z tego co pamiętam, miała najniższą ofertę. Będziemy uczułać, żeby szczególnie bacznie się przyglądali tym inwestycjom na bieżąco. Tak to wygląda. Mam nadzieję, że będzie lepiej. Oczywiście jakość jest w miarę dobra, ale wiadomo, chcielibyśmy, żeby była jak najlepsza, więc mam nadzieję, że tutaj inspektorzy na pewno się przyłożą. Jest zapis taki, że mają być codziennie na budowie oraz na wezwanie też się zjawiać, więc tego będziemy pilnować. Są już wyczuleni, że firma jest taka, że trzeba na nią uważać. Mam nadzieję, że będzie to dobrze zrealizowane.”

Radny Artur Wiatrak – „pytanie do wieloletniej prognozy finansowej, do Pani księgowej. W tytule uchwały liczbę 2034 zmienia się na liczbę 2040. Właśnie nie wiem, o co tu chodzi?”

Główna Księgowa Małgorzata Grzeszczuk – „w związku z tym, że wprowadzamy tą pożyczkę, a pożyczka będzie spłacana do roku 2040 roku i stąd musi być wydłużony ten okres WPF do 2040 roku.”

Innych pytań nie zgłoszono z uwagi na wyczerpanie dyskusji.

Pkt. 18. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 15:15 zamknęła obrady VII sesji Rady Miejskiej. Dziękując za udział w sesji.

*Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Zdunach*

Karolina Jankowska Grzybek

Protokół sporządziła:

mgr Barbara Fornal

Inspektor ds. obsługi RM